
「変額個人年金保険（米国ドル建）」特別勘定に関するお知らせ
2020年7月作成

（1）変更内容について

（2）変更の理由

本件に関しまして、お客さまのお手続き等は不要です

（3）各資料における記載について

敬具

記

拝啓　時下益 ご々清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび「変額個人年金保険（米国ドル建）」におきまして、運用関係費用が下記のとおり変更されて
おりますのでご案内申し上げます。
　なお、当変更に際し、当該外国投資信託の運用方針等の変更はございません。また、お客さまにおかれましては、
当変更に関して特段必要なお手続き等はございません。
　今後とも末永くお引き立ていただきますよう宜しくお願い申し上げます。

「パンフレット・契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」、「ご契約のしおり・約款」、「特別勘定のしおり」等に記載
の運用関係費用につき、上記「（１）変更内容について」のとおり読み替えていただきますようお願い申し上げます。

変更前 変更後 変更日

運用関係費用 年率0.05％程度 年率0.04％程度 2020年3月27日

＜特別勘定：米国債券インデックス＞

変更前 変更後 変更日

運用関係費用 年率0.04％程度 年率0.03％程度 2020年6月25日

＜特別勘定：米国株式インデックス＞

当該外国投資信託の管理（運用）会社であるブラックロック・ファンド・アドバイザーズが、定期的な価格設定の
見直しを行うための変更となります。

ＰＧＦ生命コールセンター 通話料無料 0120ｰ56ｰ2269
コール ジブロック

受付時間／平日 9：00～18：00　土曜 9：00～17：00（日・祝日・12/31～1/3を除く）

以 上
「ＰＧＦ生命」は「プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命」の略称です。

本社／〒100-0014 東京都千代田区永田町2-13-10 プルデンシャルタワー 

ホームページ  http://www.pgf-life.co.jp

ZA-901037-02　PGF-J-2020-329（2020.7.20）

※上記変更内容は当社ホームページにも掲載しております。


